[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 мая 2016  г.                                  № 83- пг                                        пгт. Эгвекинот

	    О внесении изменений в административный  регламент Администрации городского округа Эгвекинот предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Главы городского округа Эгвекинот от 1 марта 2016 г. № 34 – пг

	        В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями

действующего законодательства

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Внести   в   административный  регламент   Администрации городского округа Эгвекинот предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Главы городского округа Эгвекинот от 1 марта 2016 г. № 34 – пг  следующие изменения:
            1) подпункт 2.5.1. дополнить абзацем следующего содержания: «-Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 18.04.2016 г. № 198 «Об утверждении Порядка учёта граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Чукотском автономном округе»;
2) подпункт 2.5.1. дополнить абзацем следующего содержания: «-Решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 06.05.2016 г. № 247 «Об установлении размера дохода и стоимости имущества за 2015 год в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»»;
3) в подпункте 2.5.1.  исключить 14 абзац: «-Решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 25.03.2015 г. № 127 «Об установлении размера дохода и стоимости имущества за 2014 год в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений Иультинского муниципального жилищного фонда»;

4) подпункт 3.2.1. изложить в следующей редакции: 3.2.1. «Основанием для начала исполнения административной процедуры является поступление заявления гражданина о принятии на учёт нуждающихся в  предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования по форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту и подлинников вместе с их копиями документов, указанных в пункте 2.6.1. настоящего Административного регламента (далее – заявление и документы) в Администрацию и согласие в письменной форме от заявителя и всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя) на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 к настоящему административному регламенту.;
5) подпункт 3.2.6. изложить в следующей редакции: 3.2.6. «В случае соответствия представленных документов требованиям, указанным в пункте 2.6.1. настоящего административного регламента производится регистрация заявления и документов. Гражданину выдается расписка в получении документов с указанием их перечня, даты и времени получения, а также перечня документов, которые будут получены органами местного самоуправления в порядке межведомственного взаимодействия. Регистрация производится путем внесения в журнал учета документов записи о приеме документов в день их поступления в Администрацию».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Эгвекинот – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики – А.М. Абакарова.

                                 А.Г. Максимов